

**Empreitada: “Requalificação de Equipamentos Desportivos e de Espaços Recreativos –
Parques Infantis em Paramos”**

CODIGO	DESIGNAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
Parque Infantil na Praia de Paramos					
1.	ESTALEIRO				
1.1	Montagem e manutenção de estaleiro para execução de empreitada, incluindo nomeadamente a montagem e desmontagem de máquinas, redes provisórias de águas, saneamento e eletricidade, instalações provisórias do pessoal e fiscalização, vedação do recinto de obra, fornecimento e colocação das placas de obra, eventuais indemnizações por danos ou estragos provocados a terceiros, reposição de servidões e demais trabalhos preparatórios, de acordo com o C.E.	vg	1,0	500,00 €	500,00
2.	PAVIMENTOS				
2.1	Fornecimento transporte e execução de Base de betão para assentamento de pavimento amortecedor	m2	112,00	30,00 €	3 360,00
2.2	Fornecimento transporte e aplicação de Lancil de betão boleado com 1000 x 200 x 80 mm.	un	44,00	18,50 €	814,00
2.3	Fornecimento transporte e aplicação de Pavimento Amortecedor vermelho de 40 mm de espessura	m2	112,00	31,00 €	3 472,00
2.4	Fornecimento e aplicação de Cola para colagem de pavimento amortecedor	kg	12,00	12,50 €	150,00
2.5	Fornecimento transporte e aplicação de placas de chão pré-fabricadas com 50 x 50 cm.	m2	15,00	80,20 €	1 203,00
3.	EQUIPAMENTO				

3.1	Fornecimento transporte e aplicação de Equipamento Infantil, composto por: Combinado tipo "Erinnys - Bricantel" ou equivalente Jogo de Mola tipo "O Peixe- Bricantel" em polietileno ou equivalente Baloço tipo "Zea, com suportes em madeira-Bricantel" ou equivalente	un	1,00	6 149,00 €	6 149,00
4.	VEDAÇÕES				
4.1	Fornecimento, transporte e aplicação de vedação simples cem polietileno om 830 mm altura com prumos galvanizados de 1m de altura	m	43,00	90,00 €	3 870,00
4.2	Fornecimento transporte e aplicação de Portão para vedação simples com 1 m altura e seus acessórios (polietileno e aço galvanizado)	un	1,00	230,00 €	230,00
5.	OUTROS				
5.1	Fornecimento e aplicação de Painel Informativo com 62 x 92 cm. em alumínio reflet	un	1,00	250,00 €	250,00
5.2	Fornecimento transporte e aplicação de bancos de jardim tipo "Banco Leiria com costas / espalda - Bricantel" ou equivalente	un	2,00	314,00 €	628,00
5.3	Fornecimento transporte e aplicação de papeleira tipo "Papeleira Braga - Bricantel" ou equivalente	un	1,00	170,00 €	170,00
Parque Infantil no Complexo Habitacional da Quinta					
6.	PAVIMENTOS				
6.1	Fornecimento transporte e execução de Base de betão para assentamento de pavimento amortecedor	m2	132,00	30,00 €	3 960,00
6.2	Fornecimento transporte e aplicação de Lancil de betão boleado com 1000 x 200 x 80 mm.	un	46,00	18,50 €	851,00
6.3	Fornecimento transporte e aplicação de Pavimento Amortecedor vermelho de 60 mm de espessura	m2	78,00	51,20 €	3 993,60
6.4	Fornecimento transporte e aplicação de Pavimento Amortecedor vermelho de 40 mm de espessura	m2	54,00	31,00 €	1 674,00
6.5	Fornecimento e aplicação de Cola para colagem de pavimento amortecedor	kg	14,00	12,50 €	175,00
7.	EQUIPAMENTO				

7.1	Fornecimento transporte e aplicação de Equipamento Infantil, composto por: Combinado tipo "Mercury, em aço inox - Bricantel" ou equivalente Jogo de Mola frente a frente tipo "Arrows - Bricantel" ou equivalente Escorrega tipo "Bomboleta, 1,30 m. de altura - Bricantel", ou equivalente	un.	1,00	8 852,00 €	8 852,00
8.	VEDAÇÕES				
8.1	Fornecimento, transporte e aplicação de vedação simples com 830 mm altura com prumos galvanizados de 1m de altura	m	45,00	90,00 €	4 050,00
8.2	Fornecimento transporte e aplicação de Portão para vedação simples com 1 m altura e seus acessórios	un	1,00	230,00 €	230,00
9.	ABRIGO PARAGEM DE TRANSPORTES PÚBLICOS				
9.1	Fornecimento transporte e aplicação de abrigo para paragem de transportes publicos com estrutura metálica e policarbonato com 3000 x 1500 x 2300 mm. tipo "Abrigo/Marquesinas em policarbonato - Bricantel" ou equivalente	un	1,00	2 790,00 €	2 790,00
10.	OUTROS				
10.1	Fornecimento e aplicação de Painei Informativo com 62 x 92 cm. em aluminio reflet	un	1,00	250,00 €	250,00
10.2	Fornecimento transporte e aplicação de bancos de jardim tipo "Banco Leiria com costas / espalda - Bricantel" ou equivalente	un	2,00	314,00 €	628,00
10.3	Fornecimento transporte e aplicação de papelreira tipo "Papelreira Braga - Bricantel" ou equivalente	un	1,00	170,00 €	170,00
TOTAL				48 419,60 €	

AOS PREÇOS ACRESCE O IVA A TAXA LEGAL EM VIGOR (6%)

**Contribuinte n.º 502 888 539 – Sociedade por Quotas – Capital Social
498.797,89 € – Matriculada na Conservatória do Registo Comercial
de Bragança sob o n.º 691**

Bragança, 24 de maio de 2017

A Gerência

